青年法律家協会会員 各位

2021 年 4 月

福岡青法協主催

修習生・ロー生・修了生・学生 交流集会のご案内

拝啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

例年開催いたしております「修習生交流集会」には毎回多くの会員の皆様にご参加，ご協力

をいただき，誠にありがたく存じます。

さて，福岡青法協では，本年も，恒例の「修習生交流集会」を下記の要領で行いますので，

ご案内申し上げます。

 ７４期司法修習生，ロースクール生・修了生及びＦＳＬに参加している学生などを主な対象

としまして，今年は，少年事件における就労支援をテーマとして，企画を用意いたしました。

本集会は，会員弁護士の皆様と，修習生及び学生とを結びつける絶好の機会でもあります。福

岡県内外を問わず，幅広いご参加を賜りますよう，心よりお待ち申し上げております。

 オンライン（ZOOM）での参加をご希望の方は，後日，末尾にご記載いただいたメールアド

レス宛に，参加 URL をお送りいたします。

 なお，今年は，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，懇親会は予定しておりません。

敬具

日時：５月２１日（金）１８：００～２０：００

会場：福岡県弁護士会館 ３階 大会議室 ３０１

（福岡市中央区六本松４丁目２番５号）

テーマ：少年事件における就労支援について

講師：知名健太郎定信 弁護士（七燈法律事務所）

パネリスト：

野口義弘さん（有限会社野口石油取締役会長）

  平成７年に北九州市でガソリンスタンドを開業して以来、少年院や刑務所の出所者、

不登校経験のある少年少女を雇用し、立ち直りを支援。福岡県保護観察所協力雇用主。

 北崎秀男さん（元保護観察所所長）

  長崎・熊本保護観察所所長、就労支援事業所機構事務局長を歴任。

※カンパもよろしくお願いいたします。

    カンパお振込先 肥後銀行 福岡支店 普通預金 NO.１２２１３６７

            福岡青法協 カンパ振込口 会計担当 中村伸子

出欠表

ご出席・ご欠席のいずれかに○をして，FAX にてご返信ください。送信状は不要です。

送信先：黒崎合同法律事務所・朝隈朱絵 宛 FAX 093(642)2856

               現地参加   ・  ZOOM 参加

お名前              メールアドレス

（修習生等）お名前              お名前

      お名前              お名前